REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa gov.al, E-mail: infofhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t¢ bashké&shortit/es
dhe t€ fémijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

§ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES Si INTERESAVE

Altsia Mbiemri
Funksioni
Kryetari Gjykates se Larte
Institucioni dhe adresa :
Gjykata e Larte, Rruga Ibrahim Rugova, Tirane.
Data ¢ em&nmit n& funksionin ge kryen Data e dorézimit € deklarates

09 Prill 2013 31 Mars 2017

Ng bazé 1€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, g€ t& verifikojn€ né t&€ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t&€ dhénat e pasqyruara prej meje né k&té dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gé nuk éshté e vértetg.

NEnshksimi 1 zyrtarit
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NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo ng valuté qé pasqyrohet né dekumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té cdo lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor

té vitit t€é deklarimit.

LNr. Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ;ﬂjza PR e f,zesa i
1. | Te ardhura nga gera (bodrum + kati i pare) 1.764.000 (njemilion e | 50% +
shtategindegjashtedhjete e | 50%
katermije) leke
2. a.
Interesa nga depozita ne Leke dhe ne Euro e gruas te 104.972 Leke (njeginde | 100%
Bank, gjithsejt neto ne Leke : kater mije e nentegind e | b/short
shtatedhjete e dy) Leke b.100%
b/short
3. Ne_?»ank, shtese ne llogarine ne Euro sebshku me | 10.210 Euro (dhjetemije e | a.50%
interesat vjetore te kesaj llogarie, gjithsejt : dygind e dhjete) Euro + 50%
b.50%
+ 50%
4, Nmnk, interesat vietore nga shuma e investuar | 243,695 Leke (Dygimd e | 100%
ne obligacion, gjithsejt: dyzet e tre mije e
gjashtegind e nentedhjete e
pese ) Leke
5. | Kalim ne llogarinegdialit Mirlind ne Deutsche Bank i cili | 13.700 (trembedhjetemije | 50%
eshte per studime 1 {Gjermani) e shtateqind) euro +50%
6

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat pubiiké;

¢} sendet me vlerg t& vecanté mbi 300 000 lekg;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jasht® sistemit bankar, né llogari rjedhése, né depozité, né bono thesari dhe ng

huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Neése ky formar éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té

plotésoni né fotokopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/QGSE PRIVATE
Pérshkruani hollésisht té ardhurdt per vitm, nga ngmsrpjmmrjm'm«r‘ komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhor€.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

térshkrimi i té ardhurave

[ Shuma e té ardhurave neto t& krijuara,

né lek# apo ng valuté (me shifra dhe me
fjalé)

i

Paga neto si Kryetar i Gjykates se Larte, si dhe pagesat per
shkak te funksionit si anetar i KLD-se, Bordit Drejtues te
Magjistratures dhe ZABG;j

2.017.000
{dymilioneshtatembedhjetemije) leke

|

F’e ardhurat e bashkeshortes si notere

1.543.000
(njemilionepeseqindedyzetetremije) leke

Mesimdhenie dhe udheheqje master dhe doktorature ne
Fakultetin e Drejtesise, Shkollen e Magjistratures dhe
[nstitutin e Studimeve Europiane

1.191.000
{(njemilionenjeqindenentedhjeteenjemije)
leke

Mesimdhenie dhe udhehegje shkencore ne Universitetin
Luarasi.

263.540 (dyqindegjashtedhjeteetremije ¢
pesegindedyzet) leke

| Te ardhura nga bashkepunimi me fondacionin Hanns Seidel
dhe Institutin e Studimeve Politike Tirane

a. 298 (dygindenentedhjeteetete) euro
b.155.000
{njeqindepesedhjeteepesemije) leke

| Te ardhura nga shitje libri

191.100 (njegindenentedhjetenjemije e
njeqind) leke

Gjendja e kartave te kreditit me 31 dhjetor 2016 a.Premium
dhe b.Normale-Rjjjjpank me 31.12.2016

ﬁogari bankare te bashkeshoW
(ne leke) b.veprimtari pune (ne leke)
c.veprimtari pune iﬂank (ne leke). Gjendjet e tyre me
31.12.2015.

a.291.000 (dygind e nenedhjete e nje
mije) leke

b.169.607 (njegindegjashtedhjeteenente
mije e giashteqind e shtate ) leke

a.7.924 (shtatemijeenenteqinde njezete
kater) leke

b.27.000(njezeteshtatemije) leke

c. 800 (teteqgind) leke

Mittel Europa™ si dhe tryeza e organizuar per gjykimin
administrativ nga IRZ.

Te ardhura nga botimi i librit “Menschenrechte in Ost und |

380 Euro (treqind e tetedhjete) Euro
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Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té

plotésoni né fotokopje té tij.
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NDKYSHIME]L E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen,
momentin e kryerjes sé veprimit, vlerén ng leké apo né valuté qé pasgyrohet né dokumentacionin gé
dispononi, ¢gmimin e blerjes, né mungesé t& dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese
qé zotéroni, t&€ ¢do lloj pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té viti t8 deklarimit.

— . = . =
FNr. Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ) ramsEhi o0 s
fjalé né %
oo :
1 100%
Llogari ne _Bank: Terhequr nga llogaria ne leke | 7.291 Euro (shtatemije e
dhe konvertim ne Euro i te ardhurave nga mesimdhenia ¢ | dygind e nentedhjete e
paga, duke shtuar ne llogarine ne Euro, gjithsejt nje) Eurc
- - =

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshroe, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vieré t& vecant€ mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vler# dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, n€ llogari rrjech&se, né depozité, n& bono thesari
dhe né huadhé&nie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té 1.

Emri, Mblem ri, Nenshkrlml 1 persomt té lidhur
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